
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 
на 2023-2025 годы

На основании решения собрания депутатов Кыш тымского городского 
округа от 23.12.2021 г. № 210 «Об утверждении бюджета Кыштымского 
городского округа на 2022 год и планируемый период 2023-2024 гг.», в 
соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации с Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
утвержденным постановлением администрации Кыштымского городского округа 
от 11.12.2015 г. № 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 01.11.2022 г. № 2499 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 
2023-2025 годы следующие изменения:

1) раздел «Финансовое обеспечение программы с указанием 
источников» паспорта программы изложить в следующей редакции:____________
Финансовое Объем финансирования программы в 2023-2025
обеспечение программы годах осуществляется за счет средств бюджета
с указанием источников Кыштымского городского округа (далее -  местный 

бюджет) и субсидий Министерства по физической 
культуре и спорту Челябинской области (далее-минспорт),
в том числе по годам:

2023 г. -47155,42 тыс. рублей;
2024 г. -  44825,42 тыс. рублей;
2025 г. -  81576,27 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно

при формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год.

2) в разделе «Описание социальных и экономических последствий 
реализации программы, общая потребность в необходимых финансовых 
ресурсах» описательной части программы слова «Общий объем 
финансирования муниципальной программы в 2023-2025 годах из средств



бюджета Кыштымского городского округа -  69992,64 тысяч рублей, в том 
числе по годам: 2023 г. — 35011,69 тыс. рублей, 2024 г. — 34980,95 тыс. рублей, 
2025 г. -  0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2023-2025 годах из средств местного и областного 
бюджетов, всего -  173555,11 тысяч рублей, в том числе по годам: 2023 г. -  
47155,42 тыс. рублей, 2024г. -  44825,42 тыс. рублей 2025 г. -  81574,27 тыс. 
рублей»;

слова «2023-2025 годы -  3803,76 тысяч рублей, в том числе:
2023 г. -  1901,88 тыс. рублей;
2024 г. -  1901,88 тыс. рублей;
2025 г. -  0 тыс. рублей» заменить словами «2023-2025 годы -  53291,17 

тысяч рублей, в том числе по годам:
2023 г. -  7067,44 тыс. рублей;
2024 г. - 4737,44 тыс. рублей;
2025 г. -  41486,29 тыс. рублей»;
слова «2023-2025 годы -  66188,88 тыс. рублей, в том числе:
2023 г. -  33109,81 тыс. рублей;
2024 г. -  33079,07 тыс. рублей;
2025 г. -  0 тыс. рублей» заменить словами «2023-2025 годы, всего -  

120263,94 тысяч рублей, в том числе:
2023г. -  40087,98 тыс. рублей»;
2024 г. -  40087,98 тыс. рублей;
2025 г. -  40087,98 тыс. рублей.»;
3) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского 
округа (тыс. руб.)» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1);

4) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (приложение 2);

5) раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы с указанием
источников» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры, массового 
спорта и спорта высших достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы 
изложить в следующей редакции:_______________________________________________
Финансовое Объем финансирования программы в 2023-2025
обеспечение годах осуществляется за счет средств бюджета
подпрограммы с Кыштымского городского округа (далее местный бюджет)
указанием источников и субсидий Министерства Челябинской области -53291,17 

гыс. рублей, в том числе по годам:
2023 г. -  7067,44 тыс. рублей;
2023 г. -  4737,44 тыс. рублей;
2025 г. -  41486,29 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно 

при формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год.



6) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» описательной части 
подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта 
высших достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы слова «Объем 
финансирования муниципальной подпрограммы в 2023-2025 годах 
осуществляется за счет средств местного бюджета -  3803,76 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2023 г. -  1901,88 тыс. рублей;
2024 г. -  1901,88 тыс. рублей;
2025 г. -  0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем 

финансирования муниципальной подпрограммы в 2023-2025 годах из средств 
местного и областного бюджетов -  53291,17 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. -  7067,44 тыс. рублей;
2024г. -  4737,44 тыс. рублей;
2025 г. -  41486,29 тыс. рублей»;
7) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы

«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших
достижений в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к подпрограмме 
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших
достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой 
редакции (приложение 3);

8) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта 
высших достижений в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы к 
подпрограмме «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта 
высших достижений Кыштымского округа» на 2023-2025 годы изложить в 
новой редакции (приложение 4).

9) раздел «Финансовое обеспечение программы с указанием источников»
паспорта подпрограммы «Совершенствование системы управления 
учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре, 
спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа» на 2023-2025 
годы изложить в следующей редакции:_________________________________________
Финансовое Объем финансирования подпрограммы в 2023-2025
обеспечение годах осуществляется за счет средств бюджета
подпрограммы с Кыштымского городского округа (далее местный бюджет)
указанием источников и субсидий Министерства по физической культуре и 

спорту Челябинской области, всего -120263,94 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2023 г. -  40087,98 тыс. рублей;
2024 г. -  40087,98 тыс. рублей;
2025 г. -  40087,98 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно 

при формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год.

10) в разделе «Общая потребность в необходимых финансовых ресурсах» 
описательной части подпрограммы слова «Объем финансирования



подпрограммы в 2023-2025 годах осуществляется за счет средств местного 
бюджета, всего -  66188,88 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. -  33109,81 тыс. рублей;
2024 г. -  33079,07 тыс. рублей;
2025 г. -  0 тыс. рублей» заменить словами «Объем финансирования 

подпрограммы в 2023-2025 годах осуществляется за счет средств местного 
бюджета и субсидий Министерства по физической культуре и спорту 
Челябинской области, всего -  120263,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. -  40087,98 тыс. рублей;
2024 г. -  40087,98 тыс. рублей;
2025 г. -  40087,98 тыс. рублей.»;
11) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными 
Управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к подпрограмме изложить в новой 
редакции (приложение 5);

12) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Совершенствование системы управления учреждениями, 
подведомственными Управлению по физической культуре, спорту и туризму 
администрации Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к подпрограмме 
изложить в новой редакции (приложение 6).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре и 
спорту администрации Кыштымского городского округа Симонову Е.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан: 
Шеболаева 

\щ Людмила 
ijJ) Александровна 
Ш Дата: 2023-07-12 

08:25:45



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымскрго городского округа 

от « 4 п  №

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском 
городском округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы

Всего по программе
47155,42 44825,42 81574,27

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе»
на 2023-2025 годы

Всего по подпрограмме ВСЕГО, из них 7067,44 4737,44 41486,29
Минспорт 229 1102 2010020044 612 2200,00 2200,00 2200,00

229 1102 2010020045 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 2010020047 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 201002004М 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 203002004Д 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 20100200080 612 322,6 322,6 322,6
229 1102 2010020043 612 0 0 36385,00

УФКС 229 1102 7010768000 360 52,00 52,00 52,00
229 1102 7010768000 611 60,00 60,00 60,00
229 1102 70110S0045 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 70110S0047 612 35,22 35,22 35,22
229 1 102 70110Б004Д 612 35,22 35,22 35,22



229 1102 70110S004M 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 70110S0080 612 3,23 3,23 3,23
229 1102 7012068000 612 2265,2 0 0
229 1102 20100S0043 612 0 0 363,85
229 1102 70110S0044 612 22,00 22,00 22,00

УПДО 231 0703 7012068000 612 592,73 527,93 527,93
Подпрограмма ««Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа»» на 2020-2022 годы

Всего по подпрограмме
ВСЕГО, из них 40087,98 40087,98 40087,98

Минспорт 229 1102 204002004И 611 5050,00 5050,00 5050,00
229 1103 2020020090 612 10,00 10,00 10,00

УФКСиТ 229 1102 7021042300 611 5722,87 5722,87 5722,87
229 1102 7021048200 611 20358,08 20358,08 20358,08
229 1102 7022048200 612 841,58 841,58 841,58
229 1102 70210S004H 611 8104,45 8104,45 8104,45
229 1103 20200S0090 612 1,00 1,00 1,00

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению Администрации

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы 
__________________  «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы (тыс, руб.)____________________

Статус Наименование 
муниципальной 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы

Всего 47155,42 44825,42 81574,27
средства местного бюджета 38164,01 35834,02 36197,87
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета 8991,40 8991,40 45376,4
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

подпрограмма «Развитие физической 
культуры, массового спорта и 
спорта высших достижений в 
Кыштымском городском 
округе»

Всего 7067,44 4737,44 41486,29
средства местного бюджета 3136,04 806,04 806,04
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета 3931,40 3931,40 3931,40
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

подпрограмма «Совершенствование системы 
управления учреждениями, 
подведомственными 
Управлению по физической 
культуре и спорту 
Кыштымского городского 

округа»

Всего 40087,98 40087,98 40087,98
средства местного бюджета

35027,98 35027,98 35391,83
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета 5060,00 5060,00 41445,00
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

77Z
Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере J/Щ ' Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

о т « # »  of Ш » .

Приложение 3 
к подпрограмме 

«Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений 

в Кыштымском городском округе» 
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе»

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спо эта высших достижений в Кыштымском городском округе»

Всего, в том числе 7067,44 4737,44 41486,29
Всего по подпрограмме Минспорт 229 1102 2010020044 612 2200,00 2200,00 2200,00

229 1102 2010020045 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 2010020047 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 201002004М 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 203002004Д 612 352,2 352,2 352,2
229 1102 20100200080 612 322,6 322,6 322,6
229 1102 2010020043 612 0 0 36385,00

УФКСиТ 229 1102 7010768000 360 52,00 52,00 52,00
229 1102 7010768000 611 60,00 60,00 60,00
229 1102 70110S0045 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 70110S0047 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 701108004Д 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 70110S004M 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 70110S0080 612 3,23 3,23 3,23
229 1102 70110S0044 612 22,00 22,00 22,00



229 1102 7012068000 612 2265,2 0 0
229 1102 20100S0043 612 0 0 363,85

УПДО 231 703 7012068000 622 592,73 527,93 527,93
Организация и проведение Министерство 229 1102 2010020044 612 200,00 200,00 200,00

Основное городских, областных спортивных УФКСиТ 229 1102 7012068000 1202,6 112,00 112,00
мероприятие № 1 мероприятий по видам спорта в УПДО 231 0703 7012068000 592,73 527,93 527,93

округе
Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1
1 Организация питания участников, УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 890,60 0 0

судейство спортивных мероприятий УПДО 231 0703 7012068000 612 492,73 427,93 427,93
2 Награждение участников спортивных УФКСиТ 229 1102 7012068000 360 52,0 52,0 52,0

мероприятий 229 1102 7012068000 611 60,0 60,0 60,0
3 Приобретение спортивной формы Министерство 229 1102 2010020044 612 200,00 200,00 200,00

УПДО 231 0703 7012068000 632 100,00 100,00 100,00
Основное Подготовка и проведение УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 365,20 0 0
мероприятие № 2 комплексных спартакиад среди

ветеранов, трудящихся, учащихся и
людей с ограниченными
В О З М О Ж Н О С Т Я М И

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1 Организация питания участников УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 180,00 0 0

спартакиад
2 Награждение участников спартакиад УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 185,20 0 0
Основное Создание клубов на территории Минспорт 229 1102 612 3408,8 3408,8 3408,8
мероприятие № 3 округа УФКСиТ 229 1102 612 162,88 162,88 162,88
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3612
1 Организация работы клубов по Минспорт 229 1102 2010020045 612 352,20 352,20 352,20

месту жительства, на 229 1102 2010020047 612 352,20 352,20 352,20
предприятии в учреждениях, 229 1102 201002004М 612 352,20 352,20 352,20
поддержание активного 229 1102 203002004Д 612 352,20 352,20 352,20
долголетия 229 1102 70110S0045 612 35,22 35,22 35,22

УФКСиТ 229 1102 70110S0047 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 701108004Д 612 35,22 35,22 35,22
229 1102 70110S004M 612 35,22 35,22 35,22

2 Приобретение инвентаря и Министерство 229 1102 2010020044 612 2000,00 2000,00 2000,00
оборудования УФКСиТ 229 1102 70110S0044 612 22,00 22,00 22,00



Основное 
мероприятие № 4

Участие сборных команд 
Кыштымского городского 
округа в областных спортивных 
турнирах

УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 1252,4 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4
1 Организация питания участников, 

судейство спортивных турниров
УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 346,6 0 0

2 Проезд участников спортивных 
турниров

УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 645,8 0 0

3 Проживание участников 
спортивных турниров

УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 180,00 0 0

4 Членские взносы УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 80,00 0 0

Основное 
мероприятие № 5

Реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО среди всех слоев 
населения

Министерство
УФКСиТ

229
229

1102
1102

2010020080 612
612

322,60
127.43

322,60
3,23

322,60
3,23

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5
1 Организация питания, судейство УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 68,00 0 0

2 Награждение УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 28,4 20,00 15,00
3 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования
УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 27,80 15,05 5,00

4 Обучение плаванию по программе Министерство
УФКСиТ

229
229

1102
1102

2010020080
20100S0080

612
612

322,60
3,23

322,60
3,23

322,60
3,23

Основное
мероприятие
№ 6

Ремонт, реконструкцию и 
оснащение спортивных объектов

Минспорт
УФКСиТ,

КУИ

229
229

1102
1102

2010020043
20200S0043

612
612

0
0

0
0

36385,00
363,85

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 6
1 Ремонт, реконструкцию и 

оснащение спортивных объектов
Минспорт
УФКСиТ,

КУИ

229
229

1102
1102

2010020043
20100S0043

612
612

0
0

0
0

36385,00
363,85

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю . Саланчук



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

о т « # »  сг.М № у:
Приложение 4 

к подпрограмме 
«Развитие физической культуры, 

массового спорта и спорта высших достижений 
в Кыштымском городском округе» 

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе» 

________________________________________________ на 2023-2023 годы (тыс, руб.)____________________ _______________________________
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений в 
Кыштымском городском округе»

Всего 7067,44 4737,44 41486,29
средства местного бюджета 3136,04 806,04 1169,89
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 3931,40 3931,40 40316,4
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 1

Организация и проведение 
городских спортивных 
мероприятий по видам спорта в 
округе

Всего 1793,33 839,93 839,93

средства местного бюджета 1593,33 639,93 639,93

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

200,00 200,00 200,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1
1 Организация питания Всего 1383,33 427,93 427,93



участников, судейство 
спортивных мероприятий

средства местного бюджета 1383,33 427,93 427,93
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Награждение участников 

спортивных мероприятий
Всего 112,00 112,00 112,00
средства местного бюджета 112,00 112,00 112,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Приобретение спортивной 

формы
Всего 300,00 300,00 300,00
средства местного бюджета 100,00 100,00 100,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

200,00 200,00 200,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №2

Подготовка и проведение 
комплексных спартакиад среди 
ветеранов, трудящихся, 
учащихся и людей с 
ограниченными возможностями

Всего 365,20 0 0
средства местного бюджета 365,20 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие >b 2:
1

Организация питания 
участников спартакиад

Всего 180,00 0 0
средства местного бюджета 180,00 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0-

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Награждение участников 

спартакиад
Всего 185,20 0 0
средства местного бюджета 185,20 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №3

Создание клубов на территории 
округа

Всего 3571,68 3571,68 3571,68
средства местного бюджета 162,88 162,88 162,88
средства, поступающие в местный бюджет из 3408,8 3408,8 3408,8



областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие >5>3
1 Организация работы клубов по 

месту жительства, на 
предприятиях в учреждениях, 
поддержание активного 
долголетия

Всего 1549,68 1549,68 1549,68
средства местного бюджета 140,88 140,88 140,88
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

1408,8 1408,8 1408,8

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования
Всего 2022,00 2022,00 2022,00
средства местного бюджета 22,00 22,00 22,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

2000,00 2000,00 2000,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №4

Участие сборных команд 
Кыштымского городского 
округа в областных спортивных 
турнирах

Всего 1252,4 0 0
средства местного бюджета 1252,4 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4:
1 Организация питания 

участников спортивных 
турниров

Всего 346,6 0 0
средства местного бюджета 346,6 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Проезд участников спортивных 

турниров
Всего 645,8 0 0

средства местного бюджета 645,8 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Проживание участников 
спортивных мероприятий

Всего 180,00 0 0
средства местного бюджета 180,00 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 0



областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

4 Членские взносы Всего 80,00 0 0
средства местного бюджета 80,00 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0
Основное 
мероприятие №5

Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО среди всех слоев 
населения

Всего 450,03 325,83 325,83
средства местного бюджета 127,43 3,23 3,23
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

322,6 322,6 322,6

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5:
1 Организация питания Всего 68,00 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Награждение Всего 28,4 0 0

средства местного бюджета
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования
Всего 27,8 0 0
средства местного бюджета 27,8 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4 Обучение плаванию Всего 325,83 325,83 325,83

средства местного бюджета 3,23 3,23 3,23
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

322,6 322,6 322,6

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Основное 
мероприятие №6

Ремонт, реконструкцию и 
оснащение спортивных объектов

Всего 0 0 36748,85
средства местного бюджета 0 0 363,85
средства, поступающие в местный бюджет из ■ 
областного бюджета

0 0 36385,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 6:
1 Ремонт, реконструкцию и 

оснащение спортивных объектов
Всего 0 0 36748,85
средства местного бюджета 0 0 363,85
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 36385,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 5 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

от « ‘/7 » V -л / Wi/JQ № / / <yv v

Приложение 3 
к подпрограмме

«Совершенствование системы управления учреждениями, 
подведомственными Управления по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа» 
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма ««Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа»»
Всего по подпрограмме ВСЕГО, из них 40087,98 40087,98 40087,98

Стимулирование тренеров и тренеров- Минспорт 229 1102 204002004И 611 5050,00 5050,00 5050,00
преподавателей, «Земский тренер» 229 1103 2020020090 612 10,00 10,00 10,00

УФКСиТ 229 1102 7021042300 611 5722,87 5722,87 5722,87Основное 229 1102 7021048200 611 20358,08 20358,08 20358,08мероприятие 
№ 1 229 1102 7022048200 612 841,58 841,58 841,58

229 1102 70210S004H 611 8104,45 8104,45 8104,45
229 1103 20200S0090 612 1,00 1,00 1,00

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1

1 Премии по итогам года, повышение Минспорт 229 1103 2020020090 612 10,00 10,00 10,00
квалификации УФКСиТ 229 1103 20200S0090 612 1,00 1,00 1,00



2 Стимулирование тренерского состава УФКСиТ 229 1102 7021042300
7021048200
7022048200

611
611
612

5722,87
20358,08

841,58

5722,87
20358,08

841,58

5722,87
20358,08

841,58
3 «Земский тренер» Минспорта

УФКСиТ
229
229

1102
1102

204002004И
70210S004H

612
611

5050,00
8104,45

5050,00
8104,45

5050,00
8104,45

Основное
мероприятие
№ 2

Строительство спортивных площадок с 
современным покрытием, реконструкция 
и ремонт физкультурно-оздоровительных 
и спортивных сооружений, придомовых 
площадок, обеспечение спортивным 
инвентарем и оборудованием

УФКСиТ, 229 1102 7012068000 612

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1 Приобретение спортивного 

оборудования
УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 0 0 0

2 Ремонт придомовых спортивных 
площадок

УФКСиТ,
КУИ

229 1102 7012068000 612 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 3

Организация взаимодействия на основе частно
государственного партнерства с 
некоммерческими организациями в 
строительстве и реконструкции спортивных 
комплексов

УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 0 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 6 
к постановлению Администрации

Приложение 4 
к подпрограмме «Совершенствование 

системы управления учреждениями, подведомственными 
Управления по физической культуре и спорту 

Кыштымского городского округа» 
на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы
«Совершенствование системы управления учреждениями, 

подведомственными Управлению по физической культуре и спорту Кыштымского городского округа»
на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6
подпрограмма «Совершенствование системы 

управления учреждениями, 
подведомственными Управлению 
по физической культуре и спорту 
Кыштымского городского 
округа»

Всего 40087,98 40087,98 40087,98
средства местного бюджета 35027,98 35027,98 35027,98

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

5060,00 5060,00 5060,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие № 1

Стимулирование тренеров и 
тренеров-преподавателей, 
«Земский тренер»

Всего 40087,98 40087,98 40087,98

средства местного бюджета 35027,98 35027,98 35027,98

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

5060,00 5060,00 5060,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1



1 Премии по итогам года, 
повышение квалификации

Всего 11,00 11,00 11,00

средства местного бюджета 1,00 1,00 1,00

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

10,00 10,00 10,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2 Стимулирование тренеров- 
преподавателей

Всего 26922,53 26922,53 26922,53

средства местного бюджета 26922,53 26922,53 26922,53

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2 «Земский тренер» Всего 13154,45 13154,45 13154,45

средства местного бюджета 8104,45 8104,45 8104,45

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

5050,00 5050,00 5050,00

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие №2

Строительство спортивных 
площадок с современным 
покрытием, реконструкция и 
ремонт физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
сооружений, придомовых 
площадок, обеспечение 
спортивным инвентарем и 
оборудованием спортивных 
сооружений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2:
1

Приобретение спортивного 
оборудования

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2

Ремонт придомовых спортивных 
площадок

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Ремонт, реконструкцию, 

строительство и обеспечение 
спортивным инвентарем, 
оборудованием спортивных 
сооружений

Всего 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №3

Организация взаимодействия на 
основе частно-государственного 
партнерства с некоммерческими 
организациями в строительстве и 
реконструкции спортивных 
комплексов.

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


